
https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/180684/20180326

1 de 9

MINISTERIO DE DEFENSA

Decreto 246/2018

Promociones.

Ciudad de Buenos Aires, 23/03/2018

VISTO el Expediente Nº EX-2017-27130682-APN-DIAP#ARA, lo informado por el entonces señor Jefe del ESTADO

MAYOR GENERAL DE LA ARMADA, lo propuesto por el señor MINISTRO DE DEFENSA, y

CONSIDERANDO:

Que en el acápite 2.03.03 de la Reglamentación del Capítulo III– “Ascensos” del título II – Personal Militar en

Actividad – de la Ley para el Personal Militar N° 19.101, que fuera aprobada por el Decreto N° 2037/92 (y que obra

en su Anexo II), se establece los requisitos necesarios para ser ascendido al grado inmediato superior del Personal

Militar Superior.

Que la Junta de Calificaciones de Oficiales Jefes y Subalternos del año 2017 procedió al tratamiento para ascenso

al grado inmediato superior de los Oficiales detallados en el artículo 1º del presente, calificándolos “PROPUESTOS

PARA EL ASCENSO” al 31 de diciembre de 2017.

Que dichas calificaciones fueron aprobadas por el entonces señor Jefe del ESTADO MAYOR GENERAL DE LA

ARMADA.

Que los citados Oficiales reúnen los requisitos previstos en la norma citada en el primer Considerando, y que la

mencionada Fuerza cuenta con la existencia del crédito presupuestario para hacer frente a las erogaciones y las

vacantes correspondientes para el ascenso al grado inmediato superior al 31 de diciembre de 2017.

Que, las DIRECCIONES GENERALES DE ASUNTOS JURÍDICOS de la ARMADA y del MINISTERIO DE

DEFENSA, han tomado la intervención que les compete.

Que el PODER EJECUTIVO NACIONAL se encuentra facultado para el dictado de la presente medida en virtud de

lo dispuesto en el artículo 99, inciso 12 de la CONSTITUCIÓN NACIONAL y el artículo 45 de la Ley para el

Personal Militar Nº 19.101 y sus modificatorias.

Por ello,

EL PRESIDENTE DE LA NACIÓN ARGENTINA

DECRETA:



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/180684/20180326

2 de 9

ARTÍCULO 1º.- Promuévense al grado inmediato superior, a partir del 31 de diciembre de 2017, a los siguientes

Oficiales Jefes y Subalternos:

1. Cuerpo Comando.

En el Escalafón Naval:

Capitanes de Corbeta D. DANIEL EDUARDO GIUDICI (M.I. Nº 22.489.601), D. GUSTAVO ENRIQUE SAGRERAS

(M.I. Nº 23.154.879), D. SERGIO ERNESTO NAVARRO (M.I. Nº 23.941.249), D. SEBASTIAN ALEJANDRO MUSA

(M.I. Nº 22.295.563), D. RUBEN WALTER PEREZ ROCHIRO (M.I. Nº 23.792.586), D. ELVIO JOSE HUGO

FLORES (M.I. Nº 24.529.673), D. CLAUDIO ALBERTO OTERO (M.I. Nº 23.375.831), D. CARLOS MANUEL

REYNOSO (M.I. Nº 23.216.021), D. PATRICIO GASTON VEGA (M.I. Nº 23.005.380), D. JUAN MANUEL RIVERA

(M.I. Nº 23.698.125), D. LUIS MATIAS ARBINI (M.I. Nº 24.670.532), D. SERGIO FABIAN CIMINARI (M.I.

Nº 24.172.510), D. ROBERTO ARIEL GESTOSO (M.I. Nº 23.620.496), D. FLAVIO ARIEL OLIVIERI (M.I.

Nº 22.781.585), D. JOSE MARCELO RUIZ (M.I. Nº 21.466.289), D. RAMON GUSTAVO BRAVO (M.I.

Nº 23.813.099), D. ANDRES LUCAS SEIDEL (M.I. Nº 23.956.919), D. ANSELMO OMAR HERRERA (M.I.

Nº 22.859.359), D. MARIANO ANDRES RIVOLTA (M.I. Nº 23.093.933), D. MARCOS ALBERTO RODRIGUEZ (M.I.

Nº 21.974.712), D. RUBEN HECTOR SILVA (M.I. Nº 22.976.253) y D. MANUEL ALEJANDRO LAZARTE (M.I.

Nº 22.403.282).

Tenientes de Navío D. RUBEN OSCAR RODRIGUEZ (M.I. Nº 25.839.956), D. CESAR ALBERTO DE LUCA (M.I.

Nº 27.195.649), D. PABLO DAMIAN MOYANO (M.I. Nº 27.771.337), D. FERNANDO VICENTE VILLARREAL (M.I.

Nº 27.230.663), D. RICARDO EMILIO SCHROEDER (M.I. Nº 28.664.602), D. RODRIGO SERGIO ACUÑA

GUINDER (M.I. Nº 25.839.663), D. BRUNO ALDO DAVID RODAS (M.I. Nº 26.770.778), D. GERARDO JOSE

GARCIA (M.I. Nº 25.777.691), D. DIEGO BENGOECHEA (M.I. Nº 27.746.350), D. CARLOS ALBERTO PEREYRA

RUSSO (M.I. Nº 27.905.258), D. PATRICIO ADRIAN ALISI (M.I. Nº 28.342.658), D. JUAN MANUEL JANIOT (M.I.

Nº 28.946.030), D. PABLO ALBERTO DELMAU (M.I. Nº 28.126.376), D. ORLANDO FEDERICO KRAUSSE (M.I.

Nº 27.739.725), D. DIEGO NICOLAS DOMINGUEZ (M.I. Nº 27.832.042), D. WALTER LOPES PATRAO (M.I.

Nº 26.942.858), D. EMILIANO MIGUEL CAVALLO (M.I. Nº 27.379.680), D. PABLO ROMAN BIANCO (M.I.

Nº 27.322.081), D. SILVIO DANIEL BUFFARD (M.I. Nº 28.416.045), D. CRISTIAN GASTON ACOSTA (M.I.

Nº 26.130.534), D. HUGO SANTIAGO ALONSO KURUC (M.I. Nº 27.975.277), D. JUAN ALEJANDRO

KALTENMEIER (M.I. Nº 25.916.042) y D. MARIANO GUERRA (M.I. Nº 28.353.660).

Tenientes de Fragata D. LUIS FERNANDO ALCONERO (M.I. Nº 29.151.241), D. AXEL MATIAS GUERRA (M.I. 

Nº 31.143.580), D. HERNAN MARTINEZ REUMANN (M.I. Nº 33.120.351), D. NICOLAS ALFREDO SUAREZ (M.I. 

Nº 29.886.496), D. ADRIAN ZUNDA MEOQUI (M.I. Nº 31.821.285), D. ROMAN EDUARDO ELIZONDO OLIVERA 

(M.I. Nº 31.948.444), Da. PAMELA MELANIA BARRETO (M.I. Nº 33.059.169), Da. TANIA JIMENA BOSQUE (M.I. 

Nº 29.722.674), D. MATIAS LEANDRO NICOLAS GADEA (M.I. Nº 32.575.739), D. FRANCO DANIEL PISA (M.I. 

Nº 31.916.847), Da. LEONOR ALEJANDRA AVILA DAU (M.I. Nº 31.773.142), D. ADRIAN ALEJANDRO 

DELAYGUE TOCCHETTO (M.I. Nº 31.606.536), D. LEONEL MATIAS EQUIZA MARTINEZ (M.I. Nº 31.563.498), D. 

MATIAS JAVIER CORONATO (M.I. Nº 31.471.206), D. WALTER ANDRES AVILA (M.I. Nº 30.106.175), D. JUAN 

GABRIEL VIANA (M.I. Nº 31.611.631), D. RODRIGO JAVIER PAZ (M.I. Nº 31.953.751), D. LUCAS ALEJANDRO



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/180684/20180326

3 de 9

ACOSTA SALCEDO (M.I. Nº 32.092.483), D. LEANDRO ARIEL BORNANCINI (M.I. Nº 31.941.794), D. FACUNDO

AHMED YEMHA (M.I. Nº 29.739.483), D. JUAN NICOLAU (M.I. Nº 31.941.883), D. YAMIL IVAN BENTANCOR (M.I.

Nº 32.160.674), Da. CYNTHIA GABRIELA BRAVO (M.I. Nº 33.735.926), D. ANDRES FROILAN YURQUINA (M.I.

Nº 31.816.945), D. FEDERICO GERMAN CURTALE (M.I. Nº 32.528.218), Da. PAULA ALEJANDRA NOTTI (M.I.

Nº 30.061.922), D. MARIANO SEBASTIAN ACOSTA (M.I. Nº 30.434.100), D. MARTIN DARIO BERTUCCI (M.I.

Nº 30.830.978), D. DIEGO MIGUEL ABRAHAM SUAREZ (M.I. Nº 32.690.922), Da. DORA VANINA MARTINEZ

(M.I. Nº 31.692.456), D. FRANCISCO JOAQUIN RODRIGUEZ DUC (M.I. Nº 31.941.792), D. PABLO NICOLAS

CARAMES (M.I. Nº 32.753.557), D. JOSE ALBERTO MOLINA (M.I. Nº 31.734.957), D. MATIAS NICOLAS GARCIA

(M.I. Nº 32.274.267), D. NICOLAS EZEQUIEL ALFONSO (M.I. Nº 29.660.869), D. OSCAR LEONARDO GASTON

ECHENIQUE (M.I. Nº 32.250.326), D. JUAN MANUEL CHEVASCO DIAZ (M.I. Nº 30.947.343), D. DANIEL FELIPE

NOLASCO (M.I. Nº 30.339.842) y D. LUCAS DAVID MURGIA (M.I. Nº 30.434.271).

Tenientes de Corbeta Da. ELIANA MARILIN HECHT (M.I. Nº 32.450.398), D. ROBERTO IVAN RODRIGUEZ (M.I.

Nº 33.425.779), D. ARIEL SEBASTIAN PALMITESTE (M.I. Nº 34.436.477), D. NICOLAS CASTILLO (M.I.

Nº 35.609.340), D. EMMANUEL OSCAR MIÑO (M.I. Nº 34.809.664), D. GUILLERMO ANDRES PEREZ DAVIES

(M.I. Nº 34.200.599), D. GABRIEL ADRIAN BERTUNI (M.I. Nº 34.406.884), D. GABRIEL ENRIQUE CATIVA (M.I.

Nº 34.559.550), D. JOAQUIN NICOLAU (M.I. Nº 34.200.600), D. SEBASTIAN MARCELO D´URSI (M.I.

Nº 33.915.812), Da. ANABEL NATHALI VARGAS LUGÜERCHO (M.I. Nº 32.609.988), D. LUCIANO PAULO

PICCOLI (M.I. Nº 34.295.845), D. GUILLERMO ROLANDO CONCI (M.I. Nº 33.729.950), Da. LIA MARA SALINAS

(M.I. Nº 33.404.948), D. ARIEL TRIUNFO (M.I. Nº 32.092.147), D. FACUNDO ALEJANDRO ROA (M.I.

Nº 34.086.304), Da. VIRGINIA ANDREA LUQUE (M.I. Nº 33.282.715), D. FERNANDO MIGUEL ZANDIVAREZ (M.I.

Nº 34.200.736), D. OSCAR JOEL ARENILLAS (M.I. Nº 34.488.348), D. RODOLFO MARIO YACANTO (M.I.

Nº 34.344.425), D. SAULO ZABALOY (M.I. Nº 32.838.161), D. BERNARDO COLLADO (M.I. Nº 34.338.747), D.

LEOPOLDO MARTIN TITO (M.I. Nº 31.864.510), D. FERNANDO ADRIAN DUARTE (M.I. Nº 33.480.372), D.

JORGE LUIS MEALLA (M.I. Nº 32.625.187), D. RUBEN DAMIAN AYALA (M.I. Nº 34.778.747), Da. CYNTHIA

CASANDRA MICKAELA CHANA (M.I. Nº 34.988.216), D. CRISTIAN ANGEL DURAN (M.I. Nº 34.203.743), D.

FEDERICO MATIAS BUZZERIO (M.I. Nº 33.747.470), D. RODRIGO JOAQUIN SUAREZ (M.I. Nº 34.384.168), D.

CRISTIAN GABRIEL ALZUGARAY (M.I. Nº 34.525.453), D. DARIO SEBASTIAN AVALOS (M.I. Nº 35.435.766), D.

FEDERICO MAXIMILIANO STURBA REYNOSO (M.I. Nº 35.076.925), D. DAVID EMANUEL FERNANDEZ

FARQUHARSON (M.I. Nº 33.724.505), Da. MARIA JOSEFINA RIVAS GUERRERO (M.I. Nº 34.132.933), D.

MATIAS JOSE TOSO (M.I. Nº 32.717.332), Da. VALERIA SILVANA LEGUIZAMON (M.I. Nº 34.827.316), D.

FERNANDO ANIBAL CRUZ FIGUEROA (M.I. Nº 32.332.300) y D. JOSE SANTIAGO RAMOS GOMEZ (M.I.

Nº 33.120.599).

Guardiamarinas D. SANTIAGO TOMAS CARRILLO del PINO (M.I. Nº 37.483.228), D. ERWIN ENZO ALDERETE 

DUARTE (M.I. Nº 35.957.603), D. MIGUEL MARIA FERRERO MORINI (M.I. Nº 36.319.268), D. MATIAS 

ALEJANDRO CONDORI (M.I. Nº 37.533.313), D. RODRIGO AGUSTIN FERRER (M.I. Nº 36.992.423), D. KEVIN 

MATIAS VEGA (M.I. Nº 36.999.150), D. FEDERICO MARTIN OZAN ZAMORA (M.I. Nº 36.162.932), Da. MELISA 

ANDREA SARDINAS (M.I. Nº 36.346.404), D. CARLOS ALBERTO LUIS QUINTELA DANSEY (M.I. Nº 36.469.739), 

Da. VICTORIA MARIA FERRERO MORINI (M.I. Nº 36.929.892), D. MAXIMILIANO DANIEL ROMERO (M.I. 

Nº 37.056.705), D. MATIAS EDUARDO BALDI (M.I. Nº 36.637.550), D. DARIO ALBERTO BRIZUELA (M.I. 

Nº 36.668.049), Da. YESICA MARISOL CASTILLO DI SANTO (M.I. Nº 31.392.449), D. JUAN DANIEL RELMUAN



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/180684/20180326

4 de 9

(M.I. Nº 36.497.940), D. GONZALO YOEL GIMENO (M.I. Nº 36.807.088), D. SANTIAGO EZEQUIEL MUÑOZ (M.I.

Nº 33.713.369), D. EMILIANO DANIEL LIPINSKI (M.I. Nº 36.328.127), D. CHRISTIAN DANIEL CARRAL (M.I.

Nº 33.951.765), D. DIEGO ANDRES FRACARO (M.I. Nº 35.546.255), D. DAVID ALI (M.I. Nº 37.011.315), D.

CHRISTIAN GUILLERMO LOPEZ (M.I. Nº 34.953.449), D. FEDERICO MIQUEAS MARTINOTTI (M.I.

Nº 36.783.750), Da. PAMELA ALINA OYOLA (M.I. Nº 36.535.250), D. GONZALO AGUSTIN IBACETA LUCERO

(M.I. Nº 35.873.287), Da. DAIANA VERONICA ALBINO (M.I. Nº 33.796.602), Da. YEMINA NICOLE MOLINA

PALACIOS (M.I. Nº 35.548.616), D. EDUARDO EXEQUIEL BRITEZ (M.I. Nº 35.873.368), D. MAURO NICOLAS

FERNANDEZ (M.I. Nº 39.344.537), D. MAXIMILIANO PALACIOS (M.I. Nº 36.383.246), D. SANTIAGO DEL PINO

VERNA (M.I. Nº 36.183.585), Da. ELIANA ROSALIA APARICIO (M.I. Nº 35.618.906), D. FRANCO EMILIANO

AIMAR (M.I. Nº 37.555.202), Da. MARIANA BELEN CHUNGARA CALLAPA (M.I. Nº 37.636.903), D. NICOLAS

GABRIEL SANTILLAN (M.I. Nº 36.155.531), D. DANIEL SEBASTIAN BRAVO ACHIGAR (M.I. Nº 34.791.647), Da.

CAROLINA GISELA CRUZ (M.I. Nº 36.801.917), D. JUAN RAMON UZQUEDA (M.I. Nº 33.493.937), Da. GISELE

PAOLA SEGOVIA VELASQUEZ (M.I. Nº 35.206.750), Da. VANESA ZULEMA CORDOBA (M.I. Nº 32.637.210), Da.

DIANA CECILIA ALVAREZ MONTECINOS (M.I. Nº 35.101.548) y D. OSCAR IVAN HERNANDEZ MARTINEZ (M.I.

Nº 36.864.238).

En el Escalafón Infantería de Marina:

Capitanes de Corbeta D. PABLO OCTAVIO CABRIO (M.I. Nº 23.209.897), D. JORGE EDUARDO ROSCOE (M.I.

Nº 23.506.697), D. SEBASTIAN MARIANO CARRASCO (M.I. Nº 22.471.215), D. HERNAN OSVALDO RUBIO (M.I.

Nº 23.419.480), D. ARMANDO MARTIN VERDAGUER (M.I. N° 23.289.745) y D. ALFREDO ANTONIO BANEGAS

(M.I. Nº 22.429.679).

Tenientes de Navío D. EDUARDO MANUEL ALVAREZ (M.I. Nº 27.831.060), D. MAURICIO ANTONIO VILLAMON

(M.I. Nº 27.240.545), D. GUSTAVO DAMIAN DALFINO (M.I. Nº 26.154.125), D. FERNANDO GUILLERMO ARCE

(M.I. Nº 27.606.255) y D. LUCAS MATIAS IRIARTE (M.I. Nº 28.269.339).

Tenientes de Fragata D. MARTIN IGNACIO MIGUEL (M.I. Nº 32.716.481), D. RODRIGO EDGARDO RIFE CABOS

(M.I. Nº 31.947.897), D. CHRISTIAN JOSE LENARDUZZI (M.I. Nº 31.403.673), D. RUBEN DARIO AYALA (M.I.

Nº 30.420.701), D. LUIS ANGEL DE LA IGLESIA (M.I. Nº 30.728.615), D. MARCELO JOSE DANIEL ROJAS (M.I.

Nº 31.891.607), D. FACUNDO NICOLAS PEREYRA (M.I. Nº 33.024.716), D. CESAR FEDERICO SCARABOTTI

(M.I. Nº 31.857.244), D. FEDERICO IGNACIO PEREZ (M.I. Nº 30.895.307), D. PABLO DAMIAN RIOS (M.I.

Nº 31.373.307), D. JUAN ALBERTO ITURRIA (M.I. Nº 32.026.533), D. UBALDO DANIEL PROST (M.I.

Nº 28.789.481), D. GABRIEL ALEJANDRO URQUIZA (M.I. Nº 31.662.501), D. EMMANUEL LEANDRO MONDINE

(M.I. Nº 32.104.666), D. MARCELO ALEJANDRO SOSA (M.I. Nº 32.013.080), D. HERNAN JORGE OVEJERO (M.I.

Nº 32.272.448) y D. EZEQUIEL HUMBERTO MENCHACA (M.I. Nº 31.168.756).

Tenientes de Corbeta D. EDGAR AGUSTIN ESPOSITO (M.I. Nº 33.484.567), D. NEVIO JOEL SEGOVIA (M.I. 

Nº 34.344.641), D. JORGE JERONIMO PATOCO (M.I. Nº 34.484.240), D. JUAN PABLO PAPPALARDO (M.I. 

Nº 34.058.258), D. EZEQUIEL MARCELO FABRO (M.I. Nº 33.846.729), D. NICOLAS MATIAS ESCOBAR (M.I. 

Nº 33.867.068), D. MAXIMILIANO DANIEL GAMBOA (M.I. Nº 34.032.541), D. MIGUEL ANGEL PANARITI (M.I. 

Nº 33.252.005), D. EMILIO IVAN ROMERO ESPINDOLA (M.I. Nº 33.839.123), D. LUCIANO NICOLAS DIAZ (M.I.



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/180684/20180326

5 de 9

Nº 34.200.516) y D. GONZALO EMMANUEL BARREYRO (M.I. Nº 32.717.536).

Guardiamarinas D. SERGIO DANTE OMAR VARGAS (M.I. Nº 34.002.930), D. FRANCO NICOLAS ANAYA (M.I.

Nº 36.819.696), D. JONATHAN ADRIAN VERON (M.I. Nº 35.744.183), D. LUCAS GABRIEL CASTILLO (M.I.

Nº 37.204.595), D. BORIS LEONARDO CHUNGARA (M.I. Nº 36.127.872), D. MATIAS EMMANUEL ROMERO (M.I.

Nº 36.833.984), D. CARLOS FERNANDO CARRIZO (M.I. Nº 36.540.345), D. PERCIVAL EZEQUIEL NORTHING

(M.I. Nº 34.943.879), D. ALAN ANDRES ROBLES (M.I. Nº 36.364.504), D. CLAUDIO JULIAN BUTASSI (M.I.

Nº 34.801.564), D. JOAQUIN FERNANDO JAVIER TAPIA (M.I. Nº 36.182.507) y D. ERWIN MAURICIO

CERSOSIMO (M.I. Nº 34.068.503).

En el Escalafón Ejecutivo:

Capitanes de Corbeta D. DIEGO CESAR MANZOR (M.I. Nº 22.600.965) y D. JORGE DANIEL VENTIMIGLIA (M.I.

Nº 23.941.243).

Tenientes de Navío D. GERARDO ROMAN ALANIS (M.I. Nº 25.558.108), D. CLAUDIO CRISTIAN CRUZ

FIGUEROA (M.I. Nº 28.126.030), D. MAXIMILIANO MARIA METZNER (M.I. Nº 27.537.331), D. DAVID

ALEJANDRO VILLEGAS (M.I. Nº 28.126.393), D. LUCIANO ARIEL RODRIGUEZ (M.I. Nº 27.437.472) y D. DARIO

JOSE INNAMORATO (M.I. Nº 26.886.262).

Tenientes de Fragata D. GONZALO RAMON ZURITA (M.I. Nº 30.766.393), D. JUAN AUGUSTO DI PAOLO (M.I.

Nº 30.062.287), D. ENRIQUE ARIEL CARDOZO (M.I. Nº 31.948.341), D. JOSE LUIS COLART (M.I.

Nº 31.604.223), D. FERNANDO FAVIAN SANCHEZ ESCOBAR (M.I. Nº 32.340.415), D. RENZO DAVID MARTIN

SILVA (M.I. Nº 31.869.251), D. RODRIGO ANDRES NIETO (M.I. Nº 32.159.674), D. CARLOS CHRISTIAN

SCHUTZ (M.I. Nº 31.322.943), D. NICOLAS GASTON BUONSANTE (M.I. Nº 31.477.613) y D. LUIS MARIANO

CATIVA (M.I. Nº 30.677.305).

Tenientes de Corbeta D. LEONARDO ARIEL TOLEDO (M.I. Nº 33.713.590), D. JUAN LUIS PEREGO (M.I.

Nº 34.362.909), D. GERMAN EDUARDO BOLAN (M.I. Nº 34.572.182), D. GABRIEL ARSENIO GONZALEZ

CABRAL (M.I. Nº 33.725.848) y D. AXEL GUIDO MARIANO CATROPPI (M.I. Nº 33.284.571).

En el Escalafón Apoyo:

Tenientes de Navío D. FERNANDO BACIGALUPE (M.I. Nº 25.683.368) y D. CARLOS ALBERTO MONJAU (M.I.

Nº 25.562.968).

2. Cuerpo Profesional.

En el Escalafón Intendencia:

Capitanes de Corbeta D. ROBERTO MARCELO NUÑEZ (M.I. Nº 22.391.650), D. JULIO CESAR MARTIN FRANCO

(M.I. Nº 24.148.142), D. JUAN CARLOS RODRIGUEZ BERTINAT (M.I. Nº 21.769.196), D. HERNAN JOSE

CANTELMI (M.I. Nº 23.424.210), D. SEBASTIAN LUIS CAMBRIA (M.I. Nº 23.221.691), D. RUBEN ALEXIS OBED

(M.I. Nº 22.637.055) y D. WALTER JESUS VILLAFAÑE (M.I. Nº 22.993.810).



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/180684/20180326

6 de 9

Tenientes de Navío D. MAXIMILIANO DAMIAN SAVID (M.I. Nº 27.008.362), D. PABLO GABRIEL MORENO (M.I.

Nº 28.884.240), D. FERNANDO GASTON VARESE (M.I. Nº 27.708.624), D. MARTIN EDUARDO RUSCITTI (M.I.

Nº 25.711.035) y D. MIGUEL ANGEL NUÑEZ (M.I. Nº 25.483.954).

Tenientes de Fragata D. CARLOS WALTER CONTRERAS (M.I. Nº 29.949.198), D. MAURICIO FERNANDO

BORDA (M.I. Nº 31.075.254), D. MATIAS LEONARDO GUARDO (M.I. Nº 31.984.429), D. ALEJANDRO MATIAS

LEIVA PAREDES (M.I. Nº 30.479.934), D. LEONARDO ANDRES ALVAREZ (M.I. Nº 30.272.181), D. JUAN

CARLOS BARRIOS (M.I. Nº 31.687.587), D. NEMECIO RICARDO GONZALEZ (M.I. Nº 29.455.517), D. LEANDRO

GABRIEL BORRA (M.I. Nº 29.270.598), Da. JESSICA NATALIA ITURBIDE (M.I. Nº 29.956.370), D. DARIO

ALBERTO SIMONETTI (M.I. Nº 30.455.679) y D. HERNAN RAMON ANTONIO CASTRO (M.I. Nº 31.470.517).

Tenientes de Corbeta D. JUAN PABLO PIUMETTI (M.I. Nº 34.092.774), D. JUAN MANUEL ZUAZQUITA

PAMPLIEGA (M.I. Nº 32.345.950), Da. MARIA EUGENIA MAMANI (M.I. Nº 30.946.375), D. HUGO ALEXANDER

RODRIGUEZ (M.I. Nº 32.805.085), Da. PERLA VICTORIA AYALA (M.I. Nº 33.217.300), Da. MARIA LUJAN

QUIPILDOR (M.I. Nº 33.249.989), D. HECTOR MAXIMILIANO PEDERNERA (M.I. Nº 33.170.295), Da. SANDRA

ESTELA CABANA (M.I. Nº 33.358.053), Da. ANDREA PAOLA VERON (M.I. Nº 33.683.612) y Da. JESICA PAMELA

FARIAS (M.I. Nº 33.610.189).

Guardiamarinas Da. VANINA MICAELA MARTIN (M.I. Nº 36.383.522), Da. AILEN MARIEL CERINI (M.I.

Nº 36.511.153), D. PAOLO ISUARDI (M.I. Nº 36.610.653), D. EZEQUIEL MENDEZ CASTRONUOVO (M.I.

Nº 35.360.101), D. GABRIEL IVAN AMORES (M.I. Nº 35.873.560), Da. DANA ILEANA MOLINA GUAZI (M.I.

Nº 34.764.423), Da. ANA ALICIA DEL ROSARIO BEDOYA (M.I. Nº 34.360.388), D. JORGE ALFREDO FIGUEROA

ALBERO (M.I. Nº 35.231.972), D. DIEGO NICOLAS QUIDEL (M.I. Nº 36.541.954), Da. BRENDA ZULEMA

PIZARRO (M.I. Nº 36.511.101) y Da. FLORENCIA MARIA TOGNOZZI (M.I. Nº 36.128.406).

En el Escalafón Ingeniería:

Capitanes de Corbeta D. RICARDO DANIEL PAFUNDI (M.I. Nº 17.833.525), D. SERGIO GUSTAVO ARCE (M.I.

Nº 18.260.725), D. SILVIO ARIEL ROCH (M.I. Nº 21.559.257), D. GUSTAVO FABIAN SEWALD (M.I.

Nº 20.317.348), Da. LUCIA BEATRIZ LANZE (M.I. Nº 22.979.197), D. DANIEL ANDRES MANSILLA (M.I.

Nº 22.507.540), D. SERGIO DANIEL ZANON (M.I. Nº 21.527.755) y D. JULIO CESAR LEPPEN (M.I.

Nº 21.330.122).

Tenientes de Navío D. JOSE MARIA RACCA (M.I. Nº 22.866.669), Da. VIVIANA LORENA SOSA (M.I.

Nº 24.992.504), D. JOSE IGNACIO GUTIERREZ (M.I. Nº 23.953.984) y D. PEDRO ALEJANDRO OLGUIN (M.I.

Nº 24.836.820).

Tenientes de Fragata D. ROBERTO CARLOS WINDHOLZ (M.I. Nº 30.692.856), D. LEONARDO DAMIAN

BARBERON (M.I. Nº 29.956.291) y D. PABLO CESAR RODRIGUEZ (M.I. Nº 30.632.628).

En el Escalafón Sanidad Medicina:



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/180684/20180326

7 de 9

Capitanes de Corbeta D. MARIANO ANDRES IRIGOYEN (M.I. Nº 20.540.429), D. IVAN ROBERTO HERNANDEZ

NIEVA (M.I. Nº 34.892.665) y D. EDGARDO CARLOS FERRARI (M.I. Nº 22.518.369).

Teniente de Navío Da. MARGARITA AIDA SAENZ (M.I. Nº 23.799.540) y Da. ILEANA SOLEDAD SAHAKIAN (M.I.

Nº 28.272.759).

En el Escalafón Sanidad Odontología:

Capitanes de Corbeta D. LUIS FRANCISCO BALOT (M.I. Nº 20.525.222), D. ALEJANDRO JESUS MOLLICA (M.I.

Nº 21.771.449) y D. ALEJANDRO JORGE MEDA (M.I. Nº 20.518.902).

Teniente de Navío Da. MARIA DEL SOL KRUTLI (M.I. Nº 25.647.965) y D. ROQUE MARTIN BECCIO LOREFICE

(M.I. Nº 25.178.672).

Tenientes de Fragata Da. DAYANNA BELEN TORRES (M.I. Nº 33.327.706), Da. VIRGINIA ELENA SORUCO (M.I.

Nº 31.338.132), Da. SILVIA MARIEL CARI (M.I. Nº 28.887.319), Da. ANALIA MARICEL BARROSO (M.I.

Nº 29.045.915), Da. JULIETA EMILIA RITSCHARD (M.I. Nº 32.332.192), Da. MARIA DE LOS MILAGROS

DILSIZIAN (M.I. Nº 29.184.280) y Da. ANDREA ELIZABETH SIMON (M.I. Nº 31.260.843).

En el Escalafón Sanidad Farmacia y Bioquímica:

Capitanes de Corbeta D. RAFAEL CEFERINO MAZA (M.I. Nº 21.559.239), D. VICTOR ALONSO MAMANI (M.I.

Nº 22.130.630), y D. ALEJANDRO IVAN RAYES GUGLIELMO (M.I. Nº 21.559.656).

Tenientes de Fragata Da. SANDRA GABRIELA CHIRINO (M.I. Nº 26.404.424), D. FACUNDO MARTIN MOLINA

ABALOS (M.I. Nº 31.556.319) y Da. SANDRA MARIELA MENDEZ (M.I. Nº 27.832.470).

En el Escalafón Auditoría:

Capitanes de Corbeta D. ALEJANDRO DIEGO VILLAVERDE (M.I. Nº 20.646.423), D. MARCELO ADRIAN

ZORZOLI (M.I. Nº 22.605.170) y D. CARLOS DIEGO RAVITTI (M.I. Nº 22.098.715).

Tenientes de Navío D. JORGE JUAN CLOSTER (M.I. Nº 24.315.369), D. GUILLERMO ANIBAL FONSECA ATRIO

(M.I. Nº 28.471.993), Da. ADRIANA EMILIA NAVAS (M.I. Nº 24.737.651), Da. VALERIA PAULA LONGO (M.I.

Nº 26.397.657) y Da. STELLA MARIS GOÑI (M.I. Nº 26.948.721).

Tenientes de Fragata D. MARIO RAUL VENTIMIGLIA (M.I. Nº 32.791.965), D. FRANCO MANONI (M.I.

Nº 33.570.341), Da. CELESTE JERUSALEN LEMUS (M.I. Nº 29.372.796), D. FEDERICO LEANDRO UGO (M.I.

Nº 31.424.336), Da. GEORGINA ANAHI CABALLERO SLEIMAN (M.I. Nº 31.941.544), D. DAGOBERTO RAMON

ASTUDILLO (M.I. Nº 30.275.662), Da. MELISA ANDREA BARREYRO (M.I. Nº 31.571.393), D. MARTIN OSCAR

CAMPOS (M.I. Nº 32.016.900), D. PABLO DAMIAN USSIA (M.I. Nº 30.973.984) y Da. NADIA ELEONORA

INSAURRALDE (M.I. Nº 32.488.961).

En el Escalafón Técnico:



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/180684/20180326

8 de 9

Capitanes de Corbeta D. HECTOR ENRIQUE ARIEL MONTEVERDE (M.I. Nº 17.511.674), D. JORGE GUSTAVO

BEJARANO (M.I. Nº 17.558.802), D. ROBERTO ALEJANDRO OJEDA (M.I. Nº 18.594.363), D. WALTER MANUEL

CARAMES (M.I. Nº 18.587.560), D. RAFAEL GREGORIO QUEVEDO (M.I. Nº 16.159.185), D. RAUL OSCAR

CACCIANI (M.I. Nº 17.874.705), D. NESTOR LUJAN CASANOVAS (M.I. Nº 17.928.483) y D. MIGUEL ANGEL

GOMEZ (M.I. Nº 17.928.111).

Tenientes de Navío D. MARCELO LUIS FAZIO (M.I. Nº 18.327.903), D. ERNESTO DANIEL ALDANA (M.I.

Nº 22.164.203), D. PEDRO BAEZ (M.I. Nº 20.869.058), D. OMAR EDUARDO ESPERIGUIN (M.I. Nº 25.330.379),

D. RUBEN CARLOS GAETAN (M.I. Nº 22.795.713), D. EDUARDO MARTIN SOSA (M.I. Nº 23.898.264), D.

MIGUEL ANGEL AGUIRRES (M.I. Nº 22.741.087) y D. DAMIAN SANTOS MEDINA (M.I. Nº 22.760.496).

Tenientes de Fragata Da. MARINA LILIANA ROMERO (M.I. Nº 28.372.436), D. HECTOR OMAR AYUSO (M.I.

Nº 27.827.548), D. JESUS ORLANDO ZAPATA (M.I. Nº 25.169.487), D. ANIBAL ISAAC URBINA (M.I.

Nº 28.741.951), D. MAURICIO GERARDO SOTO (M.I. Nº 27.952.565), D. DIEGO OSCAR ORTIZ (M.I.

Nº 25.945.990), D. SEBASTIAN RUBEN ESPECHE (M.I. Nº 28.420.225), D. JAVIER SOTO (M.I. Nº 24.762.285), D.

ROBERTO ANTONIO SZEMEZUK (M.I. Nº 26.232.585), D. JULIO CESAR ALCORTA (M.I. Nº 24.355.281), D.

CLAUDIO MANUEL RAMOS (M.I. Nº 27.967.578), D. GUSTAVO DANIEL PORTELA (M.I. Nº 25.114.902), D.

GONZALO MARTIN CANOSA (M.I. Nº 26.691.108), D. DIEGO EDUARDO CAYO (M.I. Nº 28.260.713), D.

LUCIANO DANIEL ORTIZ (M.I. Nº 24.436.662), D. JOSE MANUEL ARAMAYO (M.I. Nº 25.243.648), D. HECTOR

JORGE RAFAEL SANCHEZ (M.I. Nº 27.731.690), D. FRANCO ORLANDO ROMERO (M.I. Nº 27.868.791), D.

RAMON CEFERINO SOSA (M.I. Nº 25.272.020) y D. VICTOR ALEJANDRO JARA (M.I. Nº 27.366.707).

En el Escalafón Especial:

Capitán de Corbeta VGM D. ARTURO RAUL MANZONE (M.I. Nº 13.858.337).

Teniente de Navío Da. STELLA MARIS GUAYMAS (M.I. Nº 26.662.865), Da. SABRINA GALVAN (M.I.

Nº 26.578.695) y D. JOSE LUIS CARDOZO (M.I. Nº 22.295.712).

Tenientes de Fragata D. MATIAS ARIEL MORGA (M.I. Nº 30.886.032), Da. NADIA SOLEDAD ROLANDI (M.I.

Nº 33.329.093), D. FABRICIO MIGUEL IDOETA (M.I. Nº 29.223.957), Da. LUCRECIA ELIZABETH ARGÜELLO

(M.I. Nº 31.848.950), Da. HILDA SOLEDAD MARTINEZ (M.I. Nº 29.402.896), Da. LAURA DEL VALLE BOSQUE

(M.I. Nº 29.256.187), D. GONZALO JOSE BIGLIARDI (M.I. Nº 29.956.037), Da. DANIELA SOLEDAD TESONI (M.I.

Nº 31.260.811), D. GERARDO ARIEL VILAR (M.I. Nº 31.476.718), Da. LAURA DANIELA AZZARETTI (M.I.

Nº 30.974.088), Da. PAULA SANCHO FURLAN (M.I. Nº 29.903.230), Da. MELISA DANIELA CACERES (M.I.

Nº 30.965.841), Da. GRISELDA VANESA NIETO (M.I. Nº 28.681.252), D. VICTOR FABIAN MURUA (M.I.

Nº 29.606.220), Da. REBECA GRZONA (M.I. Nº 32.085.761), D. PABLO ALEJANDRO LOPEZ (M.I.

Nº 29.913.989), D. IGNACIO URCOLA (M.I. Nº 31.934.152), D. JORGE SEBASTIAN VILLALOBOS (M.I.

Nº 26.978.558), Da. ESTELA LARA (M.I. Nº 28.809.306) y Da. JIMENA JUANA GABRIELA ROMERO (M.I.

Nº 26.182.303).

3. Incorporados en Actividad por Períodos Determinados:



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/180684/20180326

9 de 9

En el Escalafón Complementario:

Teniente de Fragata Da. MARIANA ISABEL RIPOLL (M.I. Nº 32.118.074).

Guardiamarina Da. BIANCA SABRINA AVILA (M.I. Nº 38.915.173), Da. AYELEN ALEJANDRA ALTAMIRANO (M.I.

Nº 38.499.010), Da. MARIANA COUDANNES (M.I. Nº 38.437.173), D. CELIO ARIEL BARBOSA MARCHESE (M.I.

Nº 35.576.108) y D. JONATHAN EZEQUIEL FEDIUK (M.I. Nº 33.990.299).

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y

archívese. — MACRI. — Oscar Raúl Aguad.

e. 26/03/2018 N° 19658/18 v. 26/03/2018

Fecha de publicación 26/03/2018


